Diário da República, 2.ª série — N.º 208 — 27 de Outubro de 2009  43647

Nome
Classificação

final
(valores)

4 Ana Rita Pinheiro Seco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,000
5 Olga Maria Marques Barata da Cunha. . . . . . . . . . 3,600

 21 de Outubro de 2009. — O Director, José Alfredo Costa Rodrigues.
202471442

 Direcção Regional de Educação de Lisboa e Vale do
Tejo

Escola Secundária Amélia Rey Colaço

Aviso n.º 19144/2009

Recrutamento de Concurso para Assistente Operacional
A Escola Secundária Amélia Rey Colaço torna público que pretende

contratar 4 (quatro) Assistentes Operacionais Grau 1 em regime de con-
trato resolutivo certo a tempo parcial, para o serviço de limpeza/apoio
aos serviços, nos termos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

1 — 4 (quatro) contratos com a duração de 4,00 horas/dia.
2 — Local de trabalho — Escola Secundária Amélia Rey Colaço.
3 — Serviço de limpeza/apoio aos serviços.
4 — Remuneração ilíquida hora — 3,00 € (três Euros).
5 — Duração do contrato — até 18 de Dezembro de 2009.
6 — Requisitos legais exigidos — Escolaridade obrigatória ou ex-

periência profissional.
7 — Métodos de selecção — Avaliação curricular.
8 — Prazo de concurso — 10 dias úteis a contar da data de publicação

do presente aviso.
9 — Prazo de reclamação — 48 horas após a fixação da lista de

graduação dos candidatos.
As candidaturas deverão ser formalizadas em requerimento dirigido ao

Director do Agrupamento disponibilizado nos Serviços Administrativos
e na página electrónica da Escola.

15 de Outubro de 2009. — O Director, Augusto Teresa Pissarreira.
202466072

 Escola Secundária de Benavente

Aviso n.º 19145/2009
A Escola Secundária de Benavente, torna público que pretende con-

tratar 4 assistentes operacionais Grau 1em regime de contrato a termo
resolutivo certo a tempo parcial, para o serviço de limpeza/apoio aos
serviços, nos termos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

1 — 3 contratos com duração de 4 horas/dia
1 contrato com duração de 2 hora/dia
2 — Local de trabalho — Escola Secundária de Benavente.
3 — Serviço de Limpeza/apoio aos serviços.
4 — Remuneração ilíquida/hora — 3,00€ (três euros).
5 — Duração do contrato — até 18 de Dezembro de 2009
6 — Requisitos legais exigidos — Escolaridade Obrigatória ou Ex-

periência Profissional
7 — Prazo de concurso — 10 dias úteis a contar da data da publicação

do presente aviso.
8 — Prazo de reclamação — 48 horas após a afixação da Lista de

Graduação dos Candidatos.
As candidaturas deverão ser formalizadas em requerimento dirigido à

Directora da Escola, disponibilizado nos serviços administrativos.
Métodos de selecção — Avaliação Curricular
19 de Outubro de 2009. — A Directora, Adelaide Coutinho de Car-

valho.
202462395

 Agrupamento de Ecolas de Cadaval

Aviso n.º 19146/2009
Nos termos do disposto do n.º 6 do artigo n.º 36.º da Portaria n.º 83-

A/2009, de 22 de Janeiro, torna-se pública a lista unitária de ordenação
final do procedimento concursal comum, para preenchimento de 6

lugares de Assistente Operacional e 1 lugar de Assistente Técnico, tendo
em vista o exercício de funções em regime de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado.

Candidatos aprovados

Nomes (assistentes operacionais) Classificação final
(valores)

Isabel Maria Severino Duarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Maria Teresa da Costa Gomes Santos  . . . . . . . . . . . . 19
Ana Isabel da Conceição Duarte de Oliveira. . . . . . . 18
Orísia Maria Gaspar Henriques Manecas  . . . . . . . . . 18
Maria Alice de Jesus Carreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,5
Maria da Luz Santos Cunha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,5

Nomes (assistente técnico) Classificação final
(valores)

Susana Margarida Carvalho Batista 19,25
Carolina Rocha dos Santos 14,5

 20 de Outubro de 2009. — O Director, Luís Manuel Martins Mendes.
202464963

 Agrupamento de Escolas D. António da Costa

Aviso n.º 19147/2009
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de

Janeiro, a seguir se publica a lista referente aos procedimentos concursais
comuns de recrutamento para ocupação de postos de trabalho em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
para as carreiras e categorias de assistente técnico — 4 postos e assistente
operacional — 6 postos, cujos procedimentos concursais foram abertos
pelos avisos n.º 13000-E/2009 e 13000-F/2009, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 140, de 22 de Julho de 2009.

A lista elaborada pelo Júri do concurso foi homologada por Despacho
da Directora com a data de 14 de Setembro de 2009.

Nome
Classificação

final
(valores)

Categoria de assistente técnico
Candidatos aprovados:

1.º Ana Maria Ribeiro Dourado . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,250
2.º Rui Alexandre Pires Viana Martins  . . . . . . . . . . . . 17,750
3.ºJoana Maria Cardoso Lopes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,000
4.º Helena Maria Brás Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,500
5.º Raquel Brás Oliveira Jacob  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,417
6.º Maria da Conceição Gomes da Silva  . . . . . . . . . . . 15,250
7.º Cláudia Sofia de Mello . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,250

Candidatos excluídos:
Ana Cláudia de Oliveira Ferreira Gonçalves . . . . . . . .
Bruno Miguel da Silva Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dora Ana Fernando dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernanda Maria Barata Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Manuela Gonçalves Gomes Fialho  . . . . . . . . . .
Patrícia Carla Martins Ribeiro de Sousa Ferreira  . . . .
Susana Maria Almeida Esteves Lucas . . . . . . . . . . . . .

Categoria de assistente operacional
Candidatos aprovados:

1.º Maria Filomena Direito Pereira da Cunha  . . . . . . . 19,000
2.º Carina Alexandra Ganhão de Almeida Salvador  . . 18,333
3.º José Manuel Ferreira da Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . 14,000
4.º Pedro Miguel do Carmo Carapeto  . . . . . . . . . . . . . 13,333
5.º João Mestre Teles Rebocho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,000

Candidatos excluídos:
Paula Inês Alfama Rocha

 13 de Outubro de 2009. — A Directora, Maria Margarida Nunes dos
Santos Ribeiro Santos.

202466891